
 
 
 
  
 
 
 
 

 
� NOVAOPTI byl vytvořen pro snadný a ekonomicky výhodný  

přístup k  rychle degradovatelnému proteinu, by-pass proteinu a  
rychlé a by-passové energii. 

 
� Důsledkem toho je nejen zvýšení produkce bachorové mikroflóry, 

ale také vyšší přísun živin do tenkého střeva. 
 

� NOVAOPTI je rovněž velmi dobrým zdrojem by-pass proteinu a 
by-pass energie stravitelné v tenkém střevě, které jsou důležité     
pro růst produkce mléka a navýšení složek. 

 
� Díky optimalizaci trávení v bachoru a v tenkém střevě dochází      

ke zvýšení využití živin a tím zvýšení nádoje a obsahu složek        
za velmi výhodných ekonomických podmínek. Efekt vyrovnané 
bilance proteinu a energie = omezení problémů se zvýšenou 
hladinou močoviny v krvi a mléce. Optimální obsah močoviny = 
zlepšení reprodukčních parametrů – omezení problémů s rannou 
mortalitou plodu. 

 
� Z ekonomického hlediska poskytuje NOVAOPTI velmi výhodný 

zdroj proteinu a energie a díky tomu lze dosáhnout zajímavých 
úspor s ohledem na minimalizaci nákladů na nakupovaná krmiva. 

 
� Vhodné je využití NOVAOPTI v krmných dávkách, kde      

z důvodu nižšího obsahu a využitelnosti proteinu v objemných 
krmivech dochází k potřebě doplnit krmnou dávku nejen o zdroj 
pohotového, ale zároveň i by-pass proteinu. 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
� Výrobek obsahuje:  

hrubý protein 100,0 % (z toho ve formě NPN 85,33 %), 
hrubé tuky a oleje 6,9 %, hrubá vláknina 2,3 %, 
hrubý popel 7,0 %, celkové disponibilní cukry 31,1 % 
NEL = 7,9 MJ 
PDIN 830 g 
PDIE 840 g 
PDIA 825 g 

 
� Dávkování 0,2 - 0,3 kg / kus a den 

 
� Technologie výroby je založená na granulaci za studena, 

což  je unikátní know-how firmy BODIT TACHOV s.r.o.  
Nízká teplota při granulaci zaručuje, že důležité živiny  
nejsou zničeny. Produkt je granulován a následně drcen, 
což vytváří strukturu výrobku, která zajišťuje snadnou  
zamíchatelnost konečným zákazníkem. Zásadní rozdíl mezi  
produktem NOVAOPTI 100 a konkurenčními  výrobky je 
v absolutní homogenitě močoviny (bez možnosti separace). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výrobce: BODIT TACHOV s. r. o., Nádražní 523, 349 01 Stříbro  
Provoz: Stříbro, schvalovací číslo: αCZ 800770-01 
Kontakt: tel./fax: +420 374 627 084 tel.: +420 374 622 675 

e-mail: bodit.stribro@bodit.cz 


